
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 287  

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

(ГБОУ средняя школа № 287 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

03.09.2020 года № 55  

 

 Об индивидуальном обучении на дому 

 

      В  соответствии с пунктом 6 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 года 

N  273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской  Федерации",  статьей  10 Закона 

Санкт-Петербурга     от     17.07.2013     N    461-83    "Об образовании в Санкт-

Петербурге", распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2017 года № 

2525-р "Об  утверждении  Порядка организации обучения по медицинским 

показаниям по основным  общеобразовательным  программам  на  дому  или  в 

образовательной организации" и на основании медицинского заключения от 00 

сентября 2020 года № 0000 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение на дому                                                        , обучающегося 

10 «А» класса с "03" сентября 2020 года по "25" мая 2021 года. 

2. Утвердить индивидуальный учебный план обучения на дому                                , 

индивидуальное расписание занятий. 

3. Оплату за обучение на дому производить из расчета 14 часов в неделю 

следующим педагогическим работникам: 

 

   Ф.И.О. педагогического    

         работника           

       Предмет         Количество 

  часов    

 в неделю  

Количество 

  часов    

  в год    

Грачева Оксана Евгеньевна Русский язык и 

литература    

2,5 85 

Медведева Александра 

Максимовна 

Иностранный язык 

(англ.)             

1 34 

Прокофьев Михаил Юрьевич Математика (алгебра и 

геометрия)                 

2 68 

Прокофьев Михаил Юрьевич Информатика           1 34 

Филиппова Мария Георгиевна История                      1,5 51 

Филиппова Мария Георгиевна Обществознание               0,5 17 

Кулыгина Светлана География                    0,5 17 



Митрофановна 

Кулыгина Светлана 

Митрофановна 

Биология                     0,5 17 

Прокофьев Михаил Юрьевич Физика                       1 34 

Кулыгина Светлана 

Митрофановна 

Химия                        1 34 

Неверов Вячеслав Николаевич Основы безопасности          

Жизнедеятельности   

0,5 17 

Неверов Вячеслав Николаевич Физическая культура 0,5 17 

Региональный компонент 

Грачева Оксана Евгеньевна Русский язык  1,5 51 

 Обязательная нагрузка        

обучающегося                 

14 476 

 Часы самостоятельной 

работы  

обучающегося                 

20 680 

 Максимально 

допустимая       

нагрузка обучающегося        

34 1156 

 

4. Шемякину Марину Викторовну, заместителю руководителя по учебно-

воспитательной работе осуществлять   контроль   за своевременным проведением 

учебных занятий педагогическими работниками, выполнением рабочих программ 

по предметам, методикой   индивидуального обучения и ведением журнала учета 

проведенных занятий, своевременно информировать родителей (законных   

представителей) об   успеваемости обучающегося.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шемякину Марину 

Викторовну, заместителя руководителя по учебно-воспитательной работе.  

 

 

 

Директор          С.В. Котисова 


